



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

## SUMÁRIO

- DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO LEILÃO Nº 001/2017.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 SRP.
- RESUMO DE CONTRATO N º 031/2018.  
RESUMO DE CONTRATO N º 032/2018.  
RESUMO DE CONTRATO N º 033/2018.
- PORTARIA DE PESSOAL Nº 0012/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018.
- DECRETO Nº 1 DE 02 DE JANEIRO DE 2018
- DECRETO Nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.
- DECRETO Nº 3 DE 01 DE JANEIRO DE 2018.
- ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO.
- DECRETO Nº 0011/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018.
- ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO  
RESUMO DE CONTRATO N º 020/2018  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018  
HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Outro



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2017

LEILÃO Nº 001/2017

**OBJETO:** Bens inservíveis ao uso desta Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Leilão deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **LEILÃO Nº 001/2017**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** a presente licitação e ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto realizada pela equipe técnica do Leilão, nos seguintes valores:

LOTE	ARREMANANTE	VALOR R\$
001	WERTSON BATISTA DOS SANTOS/CPF: 582.340.685-49	10.000,00
002	ANA BISPO DE QUEIROZ/CPF: 754.401.485-15	5.900,00
003	MARIA DA PAZ DA SILVA MARTINS/CPF: 705.338.815-87	4.000,00
004	ALINE DA SILVA RIBEIRO/CPF: 001.983.345-83	7.900,00
005	ELIETE DOS SANTOS/CPF: 633.992.785-04	6.200,00
006	EUDES VAGNE GOMES DE BRITO/CPF: 024.518.505-40	2.000,00
007	MARCELO RIBEIRO DOS SANTOS/CPF: 979.225.875-20	5.000,00
008	MARCELO RIBEIRO DOS SANTOS/CPF: 979.225.875-20	3.000,00
009	ARMANDO OLIVEIRA SOARES/CPF: 118.582.495-20	200,00
010	ANA BISPO DE QUEIROZ/CPF: 754.401.485-15	200,00
011	ARMANDO OLIVEIRA SOARES/CPF: 118.582.495-20	800,00
012	MARCELO RIBEIRO DOS SANTOS/CPF: 979.225.875-20	5.300,00
013	ARMANDO OLIVEIRA SOARES/CPF: 118.582.495-20	250,00
014	NÃO ARREMATADO	-

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 03 de março de 2018.

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP

No dia quinze de fevereiro de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves (BA), representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº 4.683.330-70 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal nº 159, de 18 de JUNHO de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 005/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS – ME**, localizada na Rua Sidrak Souza, centro – Gandu – Bahia, CEP: 45.450-000 inscrito no CNPJ sob o nº 19.090.599/0001-20, representada pela Senhora Camila Santana Monteiro Santos, conforme quadro abaixo:

LOTE 01						
Nº	Descrição	Unid	Quant.	Marca	V unit.	V.total
1	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO – Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. marca do produto. Embalagem contendo 01 Kg	kg	1200	K' DOCE	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
2	ADOÇANTE, dietoterapico, liquido a base de STÉVIA pura. Embalagem em frasco de 80ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	unid	100	ASSUGRIIN	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
3	ACHOCOLATADO, em pó, a base de: açúcar / cacau / maltodextrina complexo vitamínico / sal / leite em pó integral. Marca do produto e embalagem em pacote de polietileno com 400g.	pct	400	MARATÁ	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00

19.090.599/0001-20  
Camila Santana Monteiro  
Santos ME

1



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

4	AMEIXA EM CALDA _ Embalada em lata limpa isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto, limpas, secas, não violadas e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Marca do produto. Deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 400g.	lt	100	PREDILETA	R\$ 4,69	R\$ 468,00
5	AMIDO DE MILHO _ Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca de produto. Embalagem aproximada 500g	und	150	MAISENA	R\$ 4,99	R\$ 748,50
6	ARROZ, branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	kg	2.500	KILÃO	R\$ 2,79	R\$ 6.975,00
7	ARROZ, integral, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Kg	50	PADIM	R\$ 3,39	R\$ 169,50
8	AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca do produto. Embalagem contendo 200g	unid	100	LA VIOLETA	R\$ 1,89	R\$ 189,00

*Santos*

13.071.253/0001-20  
CNPJ Prefeitura Municipal  
Av. Adolfo Araújo Borges  
S/nº 7

2



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

9	AZEITE, de dendê, Embalagem contendo 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a legislação vigente.	Lts	30	AIMARÁ	R\$ 13,60	R\$ 408,00
10	AZEITE DE OLIVA, puro, sem colesterol. Embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com legislação vigente.	Unid	50	GALO	R\$ 16,25	R\$ 812,50
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem com 3 pacotes individualizada dupla embalagem a data de fabricação devida estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Marca do Produto. Embalagem contendo 400g .	pct	2.500	FABISE	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
12	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER _ salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que accentue o sabor salgado, além dos substancias normais do produto. Embalagem com três 3 pacotes individualizadas com dupla embalagem em a data de fabricação devida estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade .Marca do Produto. Embalagem contendo 400g	pct	2.500	FABISE	R\$ 2,89	R\$ 7.225,00
13	BISCOITO, tipo Cream Cracker INTEGRAL. Embalagem dupla com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo	Pct	380	VITARELA	R\$ 4,55	R\$ 1.729,00
14	CAFÉ PURO _ a vácuo Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Marca do produto. Embalagem	pct	1.300	POPULAR	R\$ 4,25	R\$ 5.525,00

*Paulo*  
 PAULO ARAUJO BORGES  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO  
 2018/03/06

3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	contendo 250g.					
15	CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; marca do produto. Embalagem contendo 12 cubos de peso aproximado 19g.	cx	40	SOYA	R\$ 1,55	R\$ 62,00
16	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; marca do produto; Embalagem contendo 12 cubos de peso aproximado 19g.	cx	40	SOYA	R\$ 1,65	R\$ 66,00
17	CANELA, pó, de primeira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	POTE	20	PINGOKENTE	R\$ 2,65	R\$ 53,00
18	CHÁ, folha de cidreira desidratada. Caixa contendo 10 sachês, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	unid	50	MARATÁ	R\$ 1,99	R\$ 99,50
19	CREME VEGETAL, sem sal light (especificada na embalagem). Sem adição de sódio, enriquecida com vitamina A e E. Embalagem pote com 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	POTE	40	BECCEL	R\$ 4,99	R\$ 199,60

*Santos*  
13.071.253/0001-20  
Camila Santana Monteiro  
Santos ME

4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

20	COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e marca do produto. Registro no MS. De acordo com a rdc n°276/2005. Embalagem com 100g	pct	240	PINGOKENTE	R\$ 3,00	R\$ 720,00
21	COMINHO, moído. Embalagem com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Pct	240	PINGOKENTE	R\$ 4,00	R\$ 960,00
22	CONDIMENTO MISTO – O tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes, validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e marca do produto. De acordo com a rdc n°276/2005. Embalagem com 100g	pct	100	PINGOKENTE	R\$ 2,99	R\$ 299,00
23	CREME DE LEITE _ Origem animal, embalado tetrapack, limpa, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e D/POA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do Produto. Peso aproximado 200g	unid	300	ITALAC	R\$ 2,09	R\$ 627,00
24	CREMOGEMA. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Cxs	100	MAISENA	R\$ 6,99	R\$ 699,00

*Paetes*

13.071.253/0001-06  
Linha Sistema Nacional  
SINTE

5





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

29	FARINHA LÁCTEA, tradicional. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém Glúten. Embalagem: Lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Pcts	50	MARATÁ	R\$ 6,99	R\$ 349,50
30	FARINHA DE TAPIOCA, de primeira, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500gramas	Kg	300	PARAGUASSU	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
31	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do produto. Embalagem contendo 1 Kg.	kg	1.500	SUPERFORTE	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
32	FEIJÃO, fradinho, tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Kg	50	PADIM	R\$ 3,15	R\$ 157,50
33	FEIJÃO, preto, Tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Kg	50	PADIM	R\$ 4,45	R\$ 222,50

*Santos*  
13.071.253/0001-20  
Cidade: Santana Maranhão  
Estado: PE

7



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

34	FERMENTO, biológico, seco, instantâneo. Embalagem: sache com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	UNIDS	100	FLEISHAMNN	R\$ 0,99	R\$ 99,00
35	FERMENTO, químico, em pó. Embalagem: lata com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	POTE	100	DONA BENTA	R\$ 2,45	R\$ 245,00
36	FLOCOS de AVEIA _ Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e marca do produto. Peso aproximado 250g.	Cx	400	YOKI	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00
37	LEITE CONDENSADO _ Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas ou tetrapack, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DÍPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do Produto. Peso aproximado 400g	unid	200	ITALAC	R\$ 2,15	R\$ 430,00
38	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO _ Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado sachês, resistentes, não violados.	pct	600	CCGL	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00

*Paulo*  
2018 MAR 06 10:53:10  
Câmara Municipal  
Estado BA

8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem 200g. Marca do produto.					
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL _ Embalado em sachês resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega, marca do produto. Embalagem com 400G	pct	2.000	SOL	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
40	LEITE LONGA VIDA, leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios / 5 g de carboidratos / mínimo de 3 g de proteínas / valor calórico de 60 kcal. Marca do produto. Embalagem com 1lt. ( cx. c/ 12 uni)	cx	300	MUCURI	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
41	MAIONESES _ Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, marca do produto, De acordo com a rdc nº276/2005. Acondicionada em embalagem de 200g.	unid	200	SOYA	R\$ 1,29	R\$ 258,00

*J. Santos*  
 13.071.253/0001-06  
 Cid. Santana Monteiro  
 Santos NE

9



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº 7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

42	MARGARINA – Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis -embalagem resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do produto e com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA Embalagem contendo 500g.	unid	700	QUALY	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
43	MASSA de Sêmola com Ovos para Lasanha elaborada com farinha Tipo 1 e ovos. Embalagem c/500g	pct	100	RENATA	R\$ 5,29	R\$ 529,00
44	MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA _ Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, marca do produto. Embalagem contendo 500g.	pct	500	GALO	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
45	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE _ Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, com ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, marca do produto. Embalagem contendo 500g.	pct	1.000	PETYAN	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
46	MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Kg. Registro no MS, de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78); Com peso líquido drenado de 200g. Marca do produto.	unid	300	BONARE	R\$ 1,35	R\$ 405,00

13.071.253/0001-06  
CNPJ  
Carimbo e Assinatura  
13/03/2018  
10:17:17  
F. Santos

10



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

47	MILHO, branco PARA MINGUZA. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Pcts	220	RICCO	R\$ 1,70	R\$ 374,00
48	MISTURA, para bolo, (DIVERSOS SABORES), peso líquido mínimo de 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	Pcts	300	RENATA	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
49	ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do Produto. Embalagem com peso líquido 900ml.	lt	500	SOYA	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
50	OVO DE GALINHA, classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Marca do Produto Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal.	tab	400	COOPEROVOS	R\$ 10,99	R\$ 4.396,00
51	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA _ Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; Rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do Produto. Embalagem contendo 400g	pct	400	SARA	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
52	PRODUTO A BASE DE MUCILAGEM DE ARROZ, pre-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, dentre eles cálcio, ferro e fósforo. Apresentação em lata ou caixa com aproximadamente 400 gramas, indicando marca, procedência e registro no Ministério da saúde.	Pct	200	NUTRIBOM	R\$ 3,45	R\$ 690,00

*Auto* 11



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

53	FUBÁ de milho. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	pct	200	INCAMILHO	R\$ 0,99	R\$ 198,00
54	GELATINA, em pó. SABORES: LIMÃO, FRAMBOESA, MORANGO, ABACAXI, UVA: Caixa contendo 1 sachê, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Cx	300	SOL	R\$ 1,15	R\$ 345,00
55	QUEIJO RALADO - Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Marca do Produto e Embalagem com 50g.	pct	150	SOL	R\$ 2,15	R\$ 322,50
56	QUEIJO MUSSARELA, fatiado. Embalado com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	kg	100	MUCURI	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
57	SAL REFINADO – Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca do produto. Embalagem de 01 Kg	kg	100	LN SAL	R\$ 0,70	R\$ 70,00

22.030 200/0001-20  
Carimbo Eletrônico Municipal  
6 de Março de 2018  
*Assinado*

12



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

58	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO, Nutren Active, sabor Baunilha. Embalagem: Lata contendo aproximadamente 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Lata	10	NESTLE	R\$ 29,99	R\$ 299,90
59	TEMPERO COMPLETO – Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação, Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Marca do produto. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem contendo 300g	pt	250	PINGOKENTE	R\$ 2,00	R\$ 500,00
60	GOIABADA, com consistência para corte. Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	und	50	PALMEIRON	R\$ 2,19	R\$ 109,50
61	LEITE DE COCO, tradicional, Emb. com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - ANVISA.	und	200	BOMCOCO	R\$ 4,49	R\$ 898,00
62	LEITE em pó infantil (similar NAN 1 e 2). Embalagem com 400g, uma fórmula infantil de partida para lactantes de 0 a 6 meses. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais.	Lata	100	NESTLE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
63	Presunto sem capa de gordura e cozido Peso Aproximado: bisnaga de 1 Kg Mantenha Resfriado Entre 0°C a 7°C	kg	150	PERDIGÃO	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
64	SUCO, caixas de 1L, sabores variados	und	200	MARATÁ	R\$ 3,69	R\$ 738,00

*Auto*

21 MAR 2018 10:20:20  
União dos Vereadores

13



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ - 13.071.253 / 0001 - 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

65	VINAGRE - Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências, e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Marca do Produto. Embalagem contendo 500ml	unid	500	FIGUEIRA	R\$ 1,15	R\$ 575,00
					VALOR TOTAL	R\$ 111.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município e da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 005/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 09 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS - ME  
Representante legal: Camila Santana Monteiro Santos  
CPF: 726.449.155-20

00000000/0001-20  
Camila Santana Monteiro  
Santos ME



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP

No dia quinze de fevereiro de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves (BA), representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº **4.683.330-70** SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal nº 159, de 18 de JUNHO de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 005/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **S DE OLIVEIRA MELO**, localizada na Travessa Duque de Caxias, sn, centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP: **45.416-000** inscrito no CNPJ sob o nº **22.197.213/0001-98**, representada pela Senhora Suedy de Oliveira Melo, conforme quadro abaixo:

Lote 03						
Item	Discriminação	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V. Total
1	Abacaxi, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	500	In Natura	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
2	GOIABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	In Natura	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
3	MAÇA, de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	1.600	In Natura	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00

1



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	CNNPA					
4	MAMAO , de primeira, in natura, tipo papaia , apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	400	In Natura	R\$ 1,99	R\$ 796,00
5	MANGA, espada, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.400	In Natura	R\$ 1,99	R\$ 2.786,00
6	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	UND	800	In Natura	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00
7	COCO SECO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	240	In Natura	R\$ 3,53	R\$ 847,20
8	MELAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	1.200	In Natura	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
9	LARANJA, de primeira, espécie pêra, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	Cent o	30	In Natura	R\$ 19,96	R\$ 598,80

2



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	com a Resolução 12/78 da CNNPA					
10	MARACULJÁ, de primeira, inatura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	kg	1.600	In Natura	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.400,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município e da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº **005/2018/SRP** e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 09 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

S DE OLIVEIRA MELO  
Representante legal: **Suedy de Oliveira Melo**  
CPF: **039.831.925-13**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP

No dia quinze de fevereiro de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves (BA), representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº **4.683.330-70** SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal nº 159, de 18 de JUNHO de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 005/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**, localizada na Rua Damásio Fagundes de Brito, 271, centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP: **45.416-000** inscrito no CNPJ sob o nº **23.016.188/0001-61**, representada pelo Senhor Jurandi Silva Santos, conforme quadro abaixo:

LOTE 02						
Item	Discriminação	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V. Total
1	CARNE BOVINA, de 1º qualidade tipo chã de dentro, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal em lotes de 6 quilos cada, em embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. Temperatura de entrega entre 0º a 7ºC.	KG	1200	Friboi	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
2	CARNE, bovina de primeira qualidade, tipo MÚSCULO, em adequada conservação. Embalagem em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, frigorífico de origem, marca do fabricante, data de embalagem, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	kg	1008	Friboi	R\$ 10,00	R\$ 10.080,00

1



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

3	Carne de Sol CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE, TIPO CARNE SECA DIANTEIRO BOVINO	KG	700	Friboi	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
4	CARNE, bovina, charqueada, ponta de agulha, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, em embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. caixa com 30 kg, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 nº 145 de 22/04/98 da Resolução ANVISA nº105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária nº5504/99.	KG	700	JS	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
5	CARNE, bovina, de segunda, ACEM, sem osso, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, em lotes de 5 quilos cada, embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. Temperatura de entrega entre 0º e 7º C.	KG	1000	Friboi	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
6	CARNE, bovina, moída, de primeira, sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.	KG	400	Friboi	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
7	Frango inteiro congelado	Kg	900	GUIBOM	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
8	LINGUICA, defumada, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, embalagem à vácuo de 2,5 kg cada.	KG	400	RESENDE	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00

2



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

9	SALSICHA, para hot dog, em conserva. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e número de SIF( Selo de Inspeção Federal).	KG	250	RESENDE	R\$ 3,00	R\$ 750,00
10	PEITO de frango de primeira qualidade, resfriado e sem carcaça. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portaria do Ministério da Agricultura DIPOA nº 304 de 22/04/96 nº 145 22/04/98 da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 da Lie Municipal / Vigilancia Sanitária /5504e Resolução RDC nº 13 de 02/01/2001.	KG	1440	GUIBOM	R\$ 6,99	R\$ 10.065,60
11	Frango coxa e sobre coxa – de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	Kg	1920	DA GENTE	R\$ 5,82	R\$ 11.174,40
12	Fígado bovino - resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de	KG	500	Friboi	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00

3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	sujidades, parasitos e larvas.					
13	Peixe merluza filé. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99.	KG	700	BACALANOR	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
14	Peixe em posta. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99.	KG	700	VITALMAR	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
15	Mortadela – Defumada artesanalmente Consistência firme bisnaga de 3,50 kg	KG	200	CONFIANÇA	R\$ 3,15	R\$ 630,00
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 116.800,00

### Lote 04

Item	Discriminação	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V. Total
1	ABOBORA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.000	In Natura	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
2	ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, o	KG	150	In Natura	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50

4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	produto devera ter registro no Ministério as Agricultura					
3	ALFACE, Americana, lisa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Unids	150	In Natura	R\$ 0,99	R\$ 148,50
4	Batata do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.200	In Natura	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
5	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	kg	300	In Natura	R\$ 1,00	R\$ 300,00
6	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	kg	45	In Natura	R\$ 0,80	R\$ 36,00
7	CEBOLA de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	600	In Natura	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00

 5



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

8	CEBOLA de primeira, roxa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	100	In Natura	R\$ 1,50	R\$ 150,00
9	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose, larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.000	In Natura	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
10	COUVE-FLOR, extra, tamanho médio, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	MAÇO	60	In Natura	R\$ 1,20	R\$ 72,00
11	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1.000	In Natura	R\$ 0,89	R\$ 890,00
12	LIMÃO, de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	50	In Natura	R\$ 1,00	R\$ 50,00

6



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

13	PIMENTAO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	KG	500	In Natura	R\$ 1,30	R\$ 650,00
14	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1278 da CNNPA	KG	250	In Natura	R\$ 1,00	R\$ 250,00
15	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	700	In Natura	R\$ 1,30	R\$ 910,00
16	REPOLHO, roxo, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50	In Natura	R\$ 1,10	R\$ 55,00
17	Tempero verde - coentro, hortelã, cebolinha, salsa e outros	Maço	900	In Natura	R\$ 0,80	R\$ 720,00
18	Pepino, de primeira qualidade	KG	400	In Natura	R\$ 1,00	R\$ 400,00
19	TOMATE GRAÚDO VERDOSO e MADURO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a	KG	2.800	In Natura	R\$ 2,50	R\$ 7.000,00

 7



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Resolução 12/78 da CNNPA.					
20	VAGEM, macarrão, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50	In Natura	R\$ 0,80	R\$ 40,00
					VALOR TOTAL	R\$ 20.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município e da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 005/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 09 de fevereiro de 2018.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME  
Representante legal: **Jurandi Silva Santos**  
CPF: 018.399.645-37



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Contrato



*ESTADO DA BAHIA*  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO N º 031/2018 PREGÃO 005/2018/SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº **005/2018/SRP**: TERMO DE CONTRATO Nº **031/2018**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADO: **CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS - ME, CNPJ: 19.090.599/0001-20**, OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI GRANJEIROS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. **LOTE I - VALOR: R\$ 111.000,00** (CENTO E ONZE MIL REAIS). VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 DE FEVEREIRO DE 2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



*ESTADO DA BAHIA*  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO N º 032/2018 PREGÃO 005/2018/SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº **005/2018/SRP**: TERMO DE CONTRATO Nº **032/2018**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADO: **NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 23.016.188/0001-61** OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI GRANJEIROS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. **LOTE II E LOTE IV** - VALOR: R\$ **136.800,00** (CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OTOCENTOS REAIS) VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 DE FEVEREIRO DE 2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



*ESTADO DA BAHIA*  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO N º 033/2018 PREGÃO 005/2018/SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº **005/2018/SRP**: TERMO DE CONTRATO Nº **033/2018**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADO: **S. DE OLIVEIRA MELO - ME, CNPJ: 22.197.213/0001-98** OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI GRANJEIROS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. **LOTE III - VALOR: R\$ 34.400,00** (TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 DE FEVEREIRO DE 2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Portaria



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ-13.071.253/0001-06 Site: <http://presidentetancredoneves.ba.gov.br>  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## PORTARIA DE PESSOAL Nº 0012/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018.

Concede **Férias** aos servidores municipais a seguir descritos com o calendário de gozo das mesmas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

- de direito e efeito legal;
- a necessidade de oficializar a aludida portaria.

### RESOLVE:

**Art. 1º** - Fica concedida **Férias** nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores a seguir descritos, lotados em diversas secretarias deste município.

Nº	SERVIDOR (A)	INÍCIO DAS FÉRIAS	TÉRMINO DAS FÉRIAS
01	Aline dos Santos Silva	06/03/2018	06/04/2018
02	Railan Portugal Costa	01/03/2018	01/04/2018

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,  
publique-se  
afixe-se e  
cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 de Março de 2018.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Decreto



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES  
CENTRO  
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Decreto No. 1 de 02 de janeiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de R\$ 3.163.706,12 (tres milhoes, cento e sessenta e tres mil e setecentos e seis reais, doze centavos), para os fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

### Dotações Suplementadas

#### 02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

##### 2.015 - MAN DOS SERV TEC E ADM DA SEC. DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção	Fonte: 1	500,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 1	55.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>55.500,00</b>

**Total da Unidade R\$ 55.500,00**

#### 02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção	Fonte: 2	5.500,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>5.500,00</b>

##### 2.053 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 2	30.000,00
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 14	200.000,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 2	700.000,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 14	360.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 2	27.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 14	12.006,12
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>1.329.006,12</b>

##### 2.054 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercícios ANT	Fonte: 14	45.300,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 14	684.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>729.300,00</b>

##### 2.058 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 14	149.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>149.000,00</b>

##### 2.108 - SERV. DE ATEND. MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERG - SAMU

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	Fonte: 14	2.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>2.000,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>2.214.806,12</b>
<b>02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS</b>		
<b>1.006 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS</b>		
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações	Fonte: 0	440.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>440.000,00</b>
<b>1.028 - REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS</b>		
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações	Fonte: 16	200.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>200.000,00</b>
<b>2.040 - MANUT. DE SERV. TÊC. E ADM. DA SECRETARIA DE INFRAESTR, TRANSP E SERV. URBANOS</b>		
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 30	30.000,00
4.4.9.0.92.00 - DESPs de EXERCs ANT	Fonte: 0	45.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>75.000,00</b>
<b>2.043 - MAN DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b>		
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 0	50.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>50.000,00</b>
<b>2.085 - CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS</b>		
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 0	50.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>50.000,00</b>
<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>815.000,00</b>
<b>02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>		
<b>2.027 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>		
3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção	Fonte: 0	2.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 0	10.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>12.000,00</b>
<b>2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ( PAIF CRAS / PBF / PBV / SCFV )</b>		
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	Fonte: 29	10.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 29	1.400,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>11.400,00</b>
<b>2.033 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI</b>		
3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 29	20.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>20.000,00</b>
<b>2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO</b>		
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente	Fonte: 0	15.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>15.000,00</b>
<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>58.400,00</b>
<b>02.22.01 - GABINETE DO PREFEITO</b>		
<b>2.003 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO GABINETE</b>		
3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção	Fonte: 0	20.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>20.000,00</b>
<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>20.000,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Valor Total R\$ 3.163.706,12

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,

Inciso :

III - Anulação de Dotação R\$ 3.163.706,12

### Dotações Anuladas

#### 02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

##### 2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 0	300.000,00
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	Fonte: 0	300.000,00
3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 0	290.500,00

Total do Projeto/Atividade R\$ 890.500,00

Total da Unidade R\$ 890.500,00

#### 02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.053 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 2	350.000,00
3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 14	300.000,00
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	Fonte: 2	214.806,12

Total do Projeto/Atividade R\$ 864.806,12

##### 2.054 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 14	400.000,00
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	Fonte: 14	700.000,00
3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 2	250.000,00

Total do Projeto/Atividade R\$ 1.350.000,00

Total da Unidade R\$ 2.214.806,12

#### 02.09.92 - FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

##### 2.035 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DO FMDCA - CMDCA

3.3.5.0.43.00 - Subvencoes Sociais	Fonte: 0	58.400,00
------------------------------------	----------	-----------

Total do Projeto/Atividade R\$ 58.400,00

Total da Unidade R\$ 58.400,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Valor Total R\$

3.163.706,12

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Antonio dos Santos Mendes  
PREFEITO(A) MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE  
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES  
CENTRO  
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Decreto No. 2 de 02 de janeiro de 2018

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica aberto Crédito Especial no valor total de R\$ 1.761.381,00 (um milhão, setecentos e sessenta e um mil e trezentos e oitenta e um reais),

#### Dotações Suplementadas

##### **02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS**

##### **1.118 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA**

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações	Fonte: 0	16.250,00
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações	Fonte: 24	1.745.131,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>1.761.381,00</b>
<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>1.761.381,00</b>
<b>Valor Total R\$</b>		<b>1.761.381,00</b>

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, Inciso III.

INCISO :

III - Anulação de Dotação R\$ 1.761.381,00

#### Dotações Anuladas

##### **02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

##### **2.016 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60%**

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	Fonte: 18	1.761.381,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>1.761.381,00</b>

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

Pag.: 1 de 2



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

AVENIDA ADOLFO ARÁUJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Total da Unidade R\$	1.761.381,00
<hr/> Valor Total R\$	<hr/> 1.761.381,00

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

---

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO MUNICIPAL

CPF 502.411.095-15



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Decreto



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Decreto No. 3 de 01 de janeiro de 2018

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD, para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providências."  
"

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto no. 3 de 01/01/2018, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

### Acréscimo de Dotação

#### 02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

##### 2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercícios ANT	Fonte: 0	5.000,00
3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria	Fonte: 0	395.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 0	290.000,00

**Total do Projeto/Atividade R\$ 690.000,00**

**Total da Unidade R\$ 690.000,00**

#### 02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

##### 2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 4	60.000,00
--------------------------------------	----------	-----------

**Total do Projeto/Atividade R\$ 60.000,00**

##### 2.015 - MAN DOS SERV TEC E ADM DA SEC. DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercícios ANT	Fonte: 1	32.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 1	113.000,00

**Total do Projeto/Atividade R\$ 145.000,00**

##### 2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 40 %

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 19	150.000,00
----------------------------------------------------------------	-----------	------------

**Total do Projeto/Atividade R\$ 150.000,00**

**Total da Unidade R\$ 355.000,00**

#### 02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercícios ANT	Fonte: 2	1.500,00
3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria	Fonte: 2	10.000,00
3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores	Fonte: 2	9.000,00

**Total do Projeto/Atividade R\$ 20.500,00**

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

Pag.: 1 de 3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>20.500,00</b>
<b>02.11.11 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO</b>		
<b>2.014 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO</b>		
3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado	Fonte: 0	10.000,00
<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>		<b>10.000,00</b>
<b>Total da Unidade R\$</b>		<b>10.000,00</b>
<b>Valor Total R\$</b>		<b>1.075.500,00</b>

Artigo 2o. - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Inciso :

III - Redução de Dotação R\$ 1.075.500,00

### Redução de Dotação

#### **02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

##### **2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO**

3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 0	5.000,00
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 0	395.000,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 0	290.000,00

**Total do Projeto/Atividade R\$ 690.000,00**

**Total da Unidade R\$ 690.000,00**

#### **02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

##### **2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE**

3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria	Fonte: 4	60.000,00
-----------------------------------------	----------	-----------

**Total do Projeto/Atividade R\$ 60.000,00**

##### **2.015 - MAN. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO**

3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 1	32.000,00
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	Fonte: 1	113.000,00

**Total do Projeto/Atividade R\$ 145.000,00**

##### **2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 40 %**

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo.	Fonte: 19	150.000,00
--------------------------------------	-----------	------------

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

Pag.: 2 de 3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

	<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>	<b>150.000,00</b>
	<b>Total da Unidade R\$</b>	<b>355.000,00</b>
<b>02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>		
<b>2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE</b>		
3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 2	1.500,00
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Fonte: 2	19.000,00
	<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>	<b>20.500,00</b>
	<b>Total da Unidade R\$</b>	<b>20.500,00</b>
<b>02.11.11 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO</b>		
<b>2.014 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO</b>		
3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais	Fonte: 0	10.000,00
	<b>Total do Projeto/Atividade R\$</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>Total da Unidade R\$</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>Valor Total R\$</b>	<b>1.075.500,00</b>

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

\_\_\_\_\_  
Antonio dos Santos Mendes  
PREFEITO(A) MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Contrato



**ESTADO DA BAHIA**  
**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do dia 02 de fevereiro de 2018, da edição Nº 000237, EXTRATO DE EXTRATO, ONDE SE-LIA: CONTRATO Nº 017/2018; LEIA-SE: CONTRATO Nº 018/2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Decreto



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: [www.presidentetancredoneves.ba.gov.br](http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br)  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360. CEP. 45416-000

**DECRETO Nº 0011/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018.**

*Cria comissão de auditoria interna na folha de pagamento e dados dos servidores do município de Presidente Tancredo Neves-Estado da Bahia.*

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município e, ainda,

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, moralidade e eficiência para com o bem público;

CONSIDERANDO que há indícios de que tem servidores percebendo gratificações e vantagens previstas em lei sem preencher os requisitos exigidos por lei

CONSIDERANDO a necessidade de analisar a folha de pagamento e os cadastros/pastas de cada servidor para constatar a veracidade das informações prestadas para se obter promoções e vantagens e, se necessário corrigir equívocos existentes.

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Comissão de auditoria e avaliação composta pelos servidores Clivania dos Santos Argolo Rangel; Antônio Ailton de Sousa Venceslau, Janderson Souza Andrade, Roberto da Silva Barreto

§ 1 Figurarão como Auditor Coordenador o servidor Antônio Ailton de Sousa Venceslau

§ 2º Figurarão como Colaborador o doutor Dr. Paulo Galdino Mares, que prestará assistências necessárias à comissão.

Art. 2º A Comissão terá acesso livre as pastas dos servidores, podendo requisitar informações necessárias para o bom desempenho dos trabalhos.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: [www.presidentetancredoneves.ba.gov.br](http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br)  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360. CEP. 45416-000

Art. 3º Os trabalhos se iniciarão imediatamente, com a publicação deste decreto, tendo a comissão o prazo máximo de 30 (trinta) dias para concluir os trabalhos, com a apresentação do relatório minucioso dos fatos constatados.

Parágrafo único. A comissão observará se existe qualquer espécie de ilegalidade, dentre as quais; se há servidores com vantagens por níveis sem a graduação; Se tem servidores com vantagens por níveis com graduação fora da área de atuação; Se tem servidor recebendo a vantagem de quinquênio com data de admissão fora do concurso; Se tem servidor recebendo GAC ou GIM que não atendem aos requisitos; Se o percentual por nível, classe e/ou referência estão somados ao vencimento básico; Se houve mudança de nível sem a obediência dos critérios legais; Se os processos de mudança de nível ou outra percepção de gratificação obedeceram ao processo e requisitos legais; Se há desvio de funções.

Art. 4º O relatório será repassado ao Prefeito, aos Secretários respectivos onde estão lotados os servidores e à Procuradoria Jurídica para as providências legais cabíveis.

Art. 5º Este Decreto entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Cumpra-se,

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 06 DE MARÇO DE 2018.

**ANTONIO DOS SANTOS MENDES**  
Prefeito Municipal.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3

Outro



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do dia 02 de fevereiro de 2018, da edição Nº 000237, EXTRATO DE EXTRATO, ONDE SE-LIA: CONTRATO Nº 017/2018; LEIA-SE: CONTRATO Nº 019/2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



*ESTADO DA BAHIA*  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO N º 020/2018 PREGÃO 002/2018/SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº **002/2018/SRP**: TERMO DE CONTRATO Nº **020/2018**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADO: **POSTO ITABAINA II COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - ME, CNPJ: 22.812.519/0001-07**, OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS PELA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R\$ **1.227.498,00** (HUM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS. VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01 DE FEVEREIRO DE 2018.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

INTERESSADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MELHOR, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCCO, COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – COOPATAN, ERIKA ABDULIA SANTANA SANTOS.

. ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado. Projeto de Venda.

## RESULTADO – DAS AMOSTRAS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES comunica a todos os interessados do projeto de venda em epígrafe, apresentadas, após análises das amostras realizada pela equipe Técnica responsável do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com fulcro no Parecer Técnico, o seguinte **RESULTADO**:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/PRODUTO/QUANTIDADE PROPOSTO PELA ENTIDADE EXECUTA
	COOPATAN - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CNPJ: 04.172.183/0001-68 – DAP 60,29% ADAM - ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA CNPJ 07.565.104/0001-05 – DAP 89,49%
	TANCREDO NEVES - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO CNPJ 02.430.135/0001-12 – DAP 100%
	APART II - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II CNPJ 13.070.659/0001-04 – DAP 100%
	ASPARC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCCO CNPJ: 09.019.002/0001-05 – DAP 100%
	ASPROCOT - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA CNPJ 02.385.115/0001-48 – DAP 100%
	ASPROC - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I CNPJ 07.482.792/0001-08 – DAP 100%
	APRC - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO CAMPO DA AVIAÇÃO CNPJ: 14.487.963/0001-57 – DAP 100%
	APAC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I CNPJ 02.284.730.0001-97 – DAP 100%
	ASPAMI - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA CNPJ 03.634.000/0001-14 – DAP 100%
	AVIDA - ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MELHOR CNPJ 13.070.701/0001-49 – DAP 100%



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

01	ABACATE – 210 / 2,00	-	-	30/2,00	30/2,00	30/2,00	30/2,00	30/2,00	30/2,00	30/2,00	-	-
02	ABACAXI – 7.000 / 3,00	-	-	-	-	3500/3,00	3500/3,00	-	-	-	-	-
03	ABOBORA – 3.500 / 2,00	-	-	-	700/2,00	700/2,00	700/2,00	-	700/2,00	700/2,00	-	-
04	AIPIM - 6.300/ 1,80	-	-	1050/1,80	1050/1,80	1050/1,80	1050/1,80	1050/1,80	1050/1,80	-	-	-
05	ALFACE, 400 / 2,30	-	-	52/2,30	58/2,30	58/2,30	58/2,30	58/2,30	58/2,30	-	-	-
06	AMENDOIM – 100 / 38,50	-	-	14/38,50	14/38,50	16/38,50	14/38,50	14/38,50	14/38,50	14/38,50	-	-
07	ANDU, 120 / 12,00	-	-	-	30/12,00	30/12,00	30/12,00	30/12,00	-	-	-	-
08	AZEITE DE DENDE, 20 / 20,00	-	-	-	-	20/20,00	-	-	-	-	-	-
09	BANANA DA PRATA, 10.000 / 2,00	-	-	1500/2,00	1700/2,00	1700/2,00	1700/2,00	1700/2,00	1700/2,00	-	-	-
10	BANANA DA TERRA, 10.000 / 2,40	-	-	1400/2,40	1400/2,40	1400/2,40	1400/2,40	1400/2,40	1400/2,40	-	-	1600/2,40
11	BATATA DOCE, 6.000 / 3,00	-	-	850/3,00	850/3,00	850/3,00	850/3,00	900/3,00	850/3,00	850/3,00	-	-
12	BEIJÚ – 1.500 / 15,00	-	-	1.500/15,00	-	-	-	-	-	-	-	-
13	BISCOITO CASEIRO, 1.400 / 16,00	-	-	1.400/16,00	-	-	-	-	-	-	-	-
14	BISCOITO DE BANANA, 50 / 22,00	-	-	-	-	-	-	-	-	50/22,00	-	-
15	BISNAGA DE BOLO DE AIPIM, 1000 / 11,00	-	-	900/11,00	-	-	-	-	100/11,00	-	-	-
16	BISNAGA DE BOLO DE PUBA, 1000 / 11,00	900/11,00	-	-	-	-	-	-	100/11,00	-	-	-
17	BANANA CHIPS, 600 / 31,00	-	-	200/31,00	-	-	-	-	200/31,00	200/31,00	-	-



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

18	BOLO DE MILHO VERDE, 200 / 11,50	-	200/11,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	BOLO DE PUBA, 200 / 12,50	-	-	-	200/12,50	-	-	-	-	-	-	-
20	BOLO DE AIPIM, 200 / 12,00	-	-	-	100/12,00	-	-	-	-	-	-	100/12,00
21	BOLO DE PUBA NA PALHA DE BANANA, 100 / 11,50	-	-	-	REPROVADO	-	-	35/11,50	30/11,50	35/11,50	-	-
22	BROA DE MILHO, 2.500 / 11,00	-	-	-	2500/11,00	-	-	-	-	-	-	-
23	BROA DE COCO, 350 / 11,00	-	-	-	-	-	-	-	350/11,00	-	-	-
24	BOLINHAS DE GENIPAPO, 350 / 14,00	-	-	50/14,00	75/14,00	75/14,00	-	-	75/14,00	75/14,00	-	-
25	CEBOLINHA 200 / 2,20	-	-	-	34/2,20	34/2,20	34/2,20	34/2,20	34/2,20	30/2,20	-	-
26	CHUCHU 3.500 / 2,10	-	-	-	875/2,10	875/2,10	875/2,10	875/2,10	-	-	-	-
27	COCO SECO 8.000 / 3,50	-	-	500/3,50	3.750/3,50	3.750/3,50	-	-	-	-	-	-
28	COCO VERDE, 400 / 2,00	-	-	130/2,00	-	140/2,00	-	-	130/2,00	-	-	-
29	COENTRINHO, 400 / 2,50	-	-	55/2,50	55/2,50	55/2,50	55/2,50	60/2,50	60/2,50	60/2,50	-	-
30	COENTRO LARGO 80 / 2,40	-	-	12/2,40	-	12/2,40	12/2,40	12/2,40	16/2,40	16/2,40	-	-
31	COUVE FOLHA, 400 / 2,80	-	-	57/2,80	57/2,80	57/2,80	57/2,80	57/2,80	57/2,80	58/2,80	-	-
32	FARINHA DE MANDIOCA, 3.500 / 2,40	3.500/4,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	CORANTE, 300 / 15,00	-	-	60/15,00	60/15,00	60/15,00	-	60/15,00	-	60/15,00	-	-
34	COCADA diversos sabores, 900 / 18,50	-	-	300/18,50	300/18,50	-	300/18,50	-	-	-	-	-



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

35	DOCE DE BANANA, 400 / 14,00	-	400/14,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	INHAME KISSARE, 100 / 3,40	-	-	20/3,40	20/3,40	20/3,40	-	20/3,40	20/3,40	-	-	-
37	INHAME INHAMBU, 1000 / 3,30	-	-	-	-	1000/3,30	-	-	-	-	-	-
38	JILO, 100 / 2,80	-	-	15/2,80	15/2,80	20/2,80	20/2,80	15/2,80	15/2,80	-	-	-
39	LARANJA PERA, 400 / 25,00	-	-	-	-	400/25,00	-	-	-	-	-	-
40	LIMÃO ROSA, 100 / 2,10	-	-	15/2,10	20/2,10	15/2,10	15/2,10	20/2,10	15/2,10	-	-	-
41	LIMÃO TAITI - 50 / 3,30	-	-	-	-	16/3,30	16/3,30	-	18/3,30	-	-	-
42	MAMÃO PAPAIA, 2000 / 3,60	-	2000/3,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	MAXIXE, 300 / 2,50	-	-	-	60/2,50	60/2,50	60/2,50	60/2,50	-	60/2,50	-	-
44	MILHO VERDE, 190 / 55,00	-	-	27/55,00	27/55,00	27/55,00	27/55,00	27/55,00	27/55,00	28/55,00	-	-
45	MANGALO 80 / 11,00	-	-	-	-	-	40/11,00	40/11,00	-	-	-	-
46	POLPA DE FRUTA CONGELADA 12.000 / 7,80	-	-	2400/7,80	-	2400/7,80	-	2400/7,80	2400/7,80	-	-	2400/7,80
47	MASSA DE PUBA, 2000 / 5,00	-	-	400/5,00	400/5,00	-	400/5,00	400/5,00	-	-	400/5,00	-
48	MASSA DE AIPIM, 1000 / 6,00	-	-	165/6,00	165/6,00	-	165/6,00	165/6,00	175/6,00	-	165/6,00	-
49	MELANCIA, 3000 / 8,00	-	-	-	-	3000/8,00	-	-	-	-	-	-
50	OVOS DE GALINHA CAIPIRA, 100 / 8,00	-	-	100/8,00	-	-	-	-	-	-	-	-
51	QUIABO, 400 / 6,50	-	-	65/6,50	65/6,50	65/6,50	65/6,50	65/6,50	-	75/6,50	-	-
52	PIMENTA DOCE, 20 / 6,00	-	-	4/6,00	4/6,00	4/6,00	4/6,00	4/6,00	-	-	-	-



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

53	PAMONHA DE MILHO VERDE NATURAL, 400 / 14,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54	SEQUILHO, 900 / 18,00	-	-	450/18,00	-	-	-	-	-	-	-	450/18,00
55	SALSA, 200 / 3,00	-	-	-	40/3,00	40/3,00	-	40/3,00	40/3,00	40/3,00	-	-
56	TOMATE CABACINHA, 50 / 3,10	-	-	-	14/3,10	12/3,10	-	12/3,10	12/3,10	-	-	-
57	TOMATE 300 / 4,00	-	-	-	100/4,00	100/4,00	-	100/4,00	-	-	-	-
58	TEMPERO CASEIRO, 300 / 7,50	-	-	60/7,50	REPROVADO	60/7,50	60/7,50	60/7,50	-	-	60/7,50	-
59	TEMPERO CASEIRO BATIDO, 300 / 8,00	-	-	75/8,00	75/8,00	75/8,00	75/8,00	-	-	-	-	-
60	TEMPERO VERDE 200 / 2,60	-	-	50/2,60	50/2,60	50/2,60	-	-	50/2,60	-	-	-
61	TAPIOCA GRANULADA, 1200 / 7,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62	TANGERINA, 8 / 22,00	-	-	4/22,00	-	4/22,00	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DAS AMOSTRAS		APROVADO	APROVADO	APROVADO	REPROVADO: ITEM 21 E 58, DEMAIS ITEM APROVADO	APROVADO						

Presidente Tancredo Neves, 02 de março de 2018.

Maria de Jesus Santos – Presidente    João Araújo Filho – Membro    Eliseu Novais Rocha – Membro



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018

### CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

**INTERESSADOS:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COOPATAN - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA – ADAM, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHAO DO MEIO – AAFARME, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TESOURA II – APART II, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO - ASPARC , ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA – ASPROCOT, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I – ASPROC, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO – APRC, APAC – ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAL DE MOENDA – ASPAM, ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MEHOR – AVIDA,

### HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme o disposto no artigo 43 VI da Lei nº. 8.666/93 RATIFICA E HOMOLOGA o resultado da Chamada Pública **001/2018** dos Grupos Formais, composto pela:

Grupo formal	Valor
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES SDW 0417218300011106151244	R\$ 25.300,00
(vinte e cinco mil e trezentos reais)	
Grupo formal	Valor
ADAM - ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, SDW 0750510400010802180352	R\$ 60.000,00
(sessenta mil reais)	
Grupo formal	Valor
AAFARME - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, SDW 0243013500010802180435	R\$ 71.168,00
(setenta mil cento e sessenta e oito reais).	
Grupo formal	Valor
APART II - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, SDW 0723474500010802180517	R\$ 74.906,20
(setenta e quatro mil novecentos e seis reais e vinte centavos).	
Grupo formal	Valor
ASPARC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLO, SDW 0901900200010702181013	R\$ 102.510,10
(cento e dois mil quinhentos e dez reais e dez centavos).	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000253

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Grupo formal	Valor
ASPROCOT-ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, SDW 0235611500010802180845 (trinta e oito mil setecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos)	R\$ 38.794,90
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I – ASPROC - SDW 0749279200010702181227 (quarenta e um mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)	R\$ 41.498,80
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO – APRC – SDW 1449796300012302170318 (quarenta e nove mil quatrocentos e três reais e trinta centavos)	R\$ 49.403,30
APAC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I DAP - SDW 0228473000012202170311 (dezesesseis mil novecentos e quinze reais e oitenta centavos).	R\$ 16.915,80
ASPAM - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA, DAP –SDW 0803400000012808170215 (três mil e quatrocentos reais).	R\$ 3.400,00
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MEHOR – AVIDA DAP –SDW 1307070100011907171253 (trinta e três mil e sessenta reais).	R\$ 33.060,00

**Objetivando** a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n.º 26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC n.º 4, de 3 de abril de 2015.

Presidente Tancredo Neves, 05 de março de 2018.

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal.